6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2022 года
	IV-№ 72-1

О повестке LXXII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, на сновании обращений поселковой администрации от 10 февраля 2022 года исх. № 401, от 11 февраля 2022 года исх. № 419, от 14 февраля 2022 года исх. № 425, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Исключить из повестки LXXII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва:
1.1. О внесении изменений и дополнений в Порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.03.2018 № IV-№ 10- 4, в редакции решения от 28.11.2018 IV-№ 23-9;

1.2. О внесении изменений и дополнений Положение о порядке проведения капитального ремонта и реконструкции арендуемого нежилого помещения, находящегося в собственности МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное поселкового Совета депутатов от 28.02.2008 г. № 7-4, в редакции решений поселкового Совета депутатов от 09.06.2009 № 22-11, от 21.12.2010 № 40-6, от 29.12.2011 № 52-4;

1.3.
О внесении изменений и дополнений Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в аренду, утвержденное решением поселкового Совета от 09.06.2009 № 22-10, в редакции решений от 25.02.2010 № 31-3, от 29.04.2010 № 34-10, от 09.06.2010 № 36-4, от 21.12.2010 № 40-2; от 29.11.2011 № 50-5, от 01.03.2012 № 53-6; от 27.11.2012 III-№ 2-6, от 06.11.2014 III-№ 28-3, от 19.10.2017 IV-№ 2-7, от 27.03.2018 IV-№ 10-3, от 11.09.2018 IV-№ 17-4, от 27.02.2019 IV-№ 27-2, от 18.12.2019 IV-№ 38-20;

1.4.
О внесении изменений и дополнений в Положение о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28 ноября 2018 года IV-№ 23-7 (с последующимиизменениями и дополнениями);

1.5.
О мерах по реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»;
1.6.
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 19.05.2011 № 45-3 (с последующимиизменениями и дополнениями);
1.7. О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении муниципальных гарантий Администрацией МО «Поселок Айхал», утвержденное поселкового Совета депутатов от 30.04.2008 № 9-7
1.8. О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утверждённое решением поселкового Совета депутатов от 29.01.2010г. № 30-3, в редакции решений от 27.11.2010 г. №39-15, от 16.12.2011г. № 51-7, от 18.12.2012г. III- № 3-11, от 29.11.2013г. III- № 13-5, от 25.12.2014 III-№ 31-4, от 25.04.2017 III-№ 60-5, от 21.12.2018 IV-№ 24-4, от 18.12.2019 IV-№ 38-12, от 06.05.2020 IV-№ 44-4, от 17.12.2020 IV-№ 55-12;

1.9. О внесении изменений и дополнений в Положение о налогах и сборах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27.11.2010г. №39-10, в редакции . решений от 31.03.2011 № 43-12, от 19.05.2011 № 45-2, от 29.11.2011 № 50-3, от 10.04.2012 № 54-8, от 27.11.2012 III-№ 2-8, от 29.04.2013 III- № 7-8, от 30.06.2014 III- № 23-4, от 19.11.2014 III- № 29-4, от 27.11.2015 III-№ 43-2, от 22.11.2016 III-№ 55-3. от 23.05.2017 III-№ 61-17, от 21.12.2017 IV-№ 6-4, от 28.11.2018 IV-№ 23-14, от 19.11.2019 IV-№ 37-11;
1.10. О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);
1.11. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления адресной материальной помощи жителям МО «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 09.06.2009 № 22-9, в редакции решений от 29.01.2010г. № 30-8, от 09.07.2011г. № 47-2, от 15.10.2014 III-№ 27-5, от 19.04.2016 III-№ 49-13;
1.12. О внесении изменений и дополнений в Положение об организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Поселке Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27.06.2019 IV-№ 31-4;
1.13. О внесении изменений и дополнений Положение о порядке присвоения адресов и установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2. Включить в повестку LXXII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва:
Об утверждении Положения о порядке размещения средств наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);
2.7. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2011 года № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями);
2.8. О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28 декабря 2010 года № 41-7» (с последующими изменениями и дополнениями);
2.9. О внесении изменений в Порядок принятия решений о предоставлении муниципальных преференции в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов МО «Поселок Айхал», утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2018 года IV-№ 9-3;
2.10. О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал» утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 30.01.2007 г. № 16-1, в редакции решений сессий Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009г. № 19-4, от 15.10.2009г. № 24-8, от 21.12.2010 г. № 40-4, от 26.04.2011г. № 44-17, от 19.05.2011г. № 45-4; от 10.04.2012г. № 54-13, от 29.11.2013г. III-№ 13-10, от 24.01.2017 III-№ 57-13, от 27.03.2018 IV-№ 10-9,от 11.09.2018 IV-№ 17-5, от 28.11.2018 IV-№ 23-3, от 27.09.2019 IV-№ 33-4, от 23.12.2021 IV-№ 70-8;
2.11. О признании утратившим силу решения поселкового Совета депутатов от 27 января 2022 года IV-№ 71-2 Совета «О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-9 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;
2.12. О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-9 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с последующими изменениями и дополнениями);
2.13. О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 02.02.2009 № 19-2 (с последующими изменениями и дополнениями);
2.14. О внесении изменений в о денежном содержании работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы утвержденное решением поселкового Совета депутатов от28.04.2018 IV- № 12-3, (с последующими изменениями и дополнениями);
2.15. О внесении изменений и дополнений в План работы поселкового Совета депутатов на 2022 год, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-10, в редакции решения от 27 января 2022 года IV-№ 71-13.
3.
Утвердить повестку LXXII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению.

4.
Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной LXXII сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

5.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

6.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 28 февраля 2022 года IV-№ 72-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:
28 февраля 2022 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1..
О повестке LXXII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

С.А. Домброван
2. О муниципальном правовом акте поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

Л.И. Шарипова
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

Л.И. Шарипова
4. О внесении изменений и дополнений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республике Саха (Якутия), решением Айхальского поселкового Совета от 24.05.2016 III-№ 50-5, в редакции решения от 24.01.2017 III-№ 57-12
В.И. Коренева

А.С. Цицора
Н.А. Плотникова

Л.А. Ан
5. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке созыва собрания (конференции) граждан по вопросу учреждения территориального общественного самоуправления на территории МО «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 05 марта 2013 года № 6-5
С.А. Домброван

А.С. Цицора

С.В. Еремина
6. О внесении изменений и дополнений в Положение об организации и проведении фейерверков на территории муниципального образования «Поселок Айхал», утверждённое решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-4
Е.П. Круг

А.С. Цицора
В.И. Коренева

Б.Б. Гымпылов
7.
О внесении изменений и дополнений в Положение Премиях Главы Администрации МО «Поселок Айхал» за разработку и внедрение в учебно – воспитательный процесс учительских проектов, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 29 апреля 2006 года № 10-8

В.И. Коренева

А.С. Цицора
Н.А. Плотникова

Е.Ю. Пашина
8.
Об утверждении Положения о порядке размещения средств наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
Е.П. Круг

А.С. Цицора
В.И. Коренева

И.В. Ховров
9. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями)

С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

10. О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.12.2010 № 41-7» (с последующими изменениями и дополнениями)

С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

11. О внесении изменений в Порядок принятия решений о предоставлении муниципальных преференции в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов МО «Поселок Айхал», утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2018 года IV-№ 9-3.
С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

Л.И. Шарипова

12. О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал» утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 30.01.2007 г. № 16-1, в редакции решений сессий Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009г. № 19-4, от 15.10.2009г. № 24-8, от 21.12.2010 г. № 40-4, от 26.04.2011г. № 44-17, от 19.05.2011г. № 45-4; от 10.04.2012г. № 54-13, от 29.11.2013г. III-№ 13-10, от 24.01.2017 III-№ 57-13, от 27.03.2018 IV-№ 10-9,от 11.09.2018 IV-№ 17-5, от 28.11.2018 IV-№ 23-3, от 27.09.2019 IV-№ 33-4, от 23.12.2021 IV-№ 70-8

С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

Л.И. Шарипова
13. О признании утратившим силу решения поселкового Совета депутатов от 27 января 2022 года IV-№ 71-2 «О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-9 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

С.А. Домброван

А.С. Цицора
В.И. Коренева

М.Е. Павлова

Л.И. Шарпова

14. О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-9 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
С.А. Домброван

А.С. Цицора
М.Е. Павлова
15. О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 02.02.2009 № 19-2 (с последующими изменениями и дополнениями)

С.А. Домброван

А.С. Цицора
М.Е. Павлова
16. О внесении изменений в о денежном содержании работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28.04.2018 IV- № 12-3 (с последующими изменениями и дополнениями)
С.А. Домброван

А.С. Цицора
М.Е. Павлова
17. О внесении изменений и дополнений в План работы поселкового Совета депутатов на 2022 год, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-10, в редакции решения от 27 января 2022 года IV-№ 71-13
С.А. Домброван

С.В. Еремина
18. О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по мандатам, Регламенту и депутатской этике, утвержденное поселкового Совета депутатов от 21.12.2005 № 5-3 (с последующими изменениями и дополнениями)»

С.А. Домброван

С.В. Еремина
19. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов
С.А. Домброван